
cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

10
12

11/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1314

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2275/2017, de 22 de noviembre, por la que se aceptan renuncias presenta-
das por beneficiarios de la Orden ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, por la que se ad-
judican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación, 
Cultura y Deporte para el periodo del 1 de octubre de 2017 al 31 de mayo de 2018.

Mediante Orden ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 213, de 7 de noviembre de 2017, se adjudicaron ayudas a becarios auxi-
liares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación Cultura y Deporte para el periodo del 1 
de octubre de 2017 al 31 de mayo de 2018.

El apartado Séptimo punto 3 de dicha orden establece que si el becario auxiliar por causa 
justificada tuviera que renunciar definitivamente a la beca, deberá comunicarlo con la mayor 
antelación posible. Si la renuncia se produce una vez iniciado el curso, la Dirección General 
de Innovación, Equidad y Participación valorará la posibilidad de sustituirlo, según el mo-
mento del curso en que se produzca la renuncia, solicitando al Ministerio de Educación la 
sustitución al auxiliar.

Recibidas renuncias a la ayuda por parte de tres beneficiarios y ante la propuesta emitida 
por el Director General de Innovación, Equidad y Participación en fecha 11 de diciembre de 
2017, resulta necesaria emitir la oportuna resolución en relación con las peticiones emitidas, 
estimando la procedencia en los supuestos referidos de la sustitución de los tres becarios.

Vistos lo anterior, de acuerdo con lo establecido en el artículo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo 
previsto en el apartado séptimo de la Orden ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia presentada por D. Jonathan Stephen David, a su condición 
de becario auxiliar de conversación beneficiario de ayudas adjudicadas mediante Orden 
ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la 
pérdida del derecho al cobro de la subvención por la realización de dicha actividad, con 
efectos de 1 de octubre de 2017.

Segundo.— Aceptar la renuncia presentada por D. Hanselt Graelles Reyes, a su condición 
de becaria auxiliar de conversación beneficiaria de ayudas adjudicadas mediante Orden 
ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la 
pérdida del derecho al cobro de la subvención por la realización de dicha actividad, con 
efectos de 1 de octubre de 2017.

Tercero.— Aceptar la renuncia presentada por D. Pardeep Nijjar, a su condición de becario au-
xiliar de conversación beneficiario de ayudas adjudicadas mediante Orden ECD/1704/2017, de 29 
de septiembre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la pérdida del derecho al cobro 
de la subvención por la realización de dicha actividad, con efectos de 1 de octubre de 2017.

Cuarto.— Cubrir las vacantes causadas por estas renuncias a través del procedimiento 
habilitado al efecto, una vez valorado el momento del curso en que se han producido.

Quinto.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.
Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potesta-

tivamente, recurso de Reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas. También podrá interponerse directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al 
de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 22 de noviembre de 2017.
La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2268/2017, de 26 de diciembre, por la que se modifica la Orden de 6 de mayo de 2009, del Consejero de Agricultura y Alimentación, por la que se aprueba la normativa específica de la denominación de origen “Cariñena”.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2269/2017, de 26 de diciembre, por la que se nombra un miembro del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Grupo Parlamentario Popular.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Registro, en la plant


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Radiodiagnóstico en el Hospital 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN núm. 2017005097, de 18 de diciembre de 2017, del Ayuntamiento de Huesca, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2270/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al acuerdo suscrito con fecha 27 de septiembre de 2016, entre el Gobierno de Aragón y “Autopistas Vasco-Aragonesa, Concesionaria Española S.A.U.” para la aplicación
	ORDEN PRE/2271/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Zaragoza, Telefónica S.A. y la Fundación Bancaria “La Caixa”, para la realización de la exp
	ORDEN PRE/2272/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, a través de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, SLU, en el programa de Movilización 
	ORDEN PRE/2273/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local de Sestrica (Zaragoza), para el desarrollo de la iniciativa de formación a distancia aula mentor en e
	ORDEN PRE/2274/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativos entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA) y el Gobierno de Aragón, para la realización de los trabajos de control asistido por tel

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 8 de enero de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, para la aplicación efectiva del abono de las cantidades restantes por percibir correspondientes a una paga extraordinaria del personal del sector 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2275/2017, de 22 de noviembre, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la Orden ECD/1704/2017, de 29 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos d
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017 del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se aprueba el Plan Anual de Formación del Profesorado para el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/2276/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan las ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a actuaciones en el sector turístico en la provincia de Teruel.
	ORDEN VMV/2277/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, ayudas a los Municipios y Comarcas de Aragón para la realización de actuaciones en infraestructuras relacionadas con la actividad turística.
	ORDEN VMV/2278/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura turística.
	ORDEN VMV/2279/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2280/2017, de 12 de diciembre, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Pinar del pino salgareño en Valdiguara”.
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porc
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto 
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Secretaria General Técnica, por la que se actualizan las subvenciones objeto de presentación telemática en materia de desarrollo rural y sostenibilidad.
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de febrero de 2007, por la que se formulaba la declaración de impacto ambiental y se otorgaba la autorización ambie
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2018 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública 
	RESOLUCIÓN, de 21 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Las Majas IV”, en los términos municipales de Aguilón, Azuara y Fuendetodos (Zara
	CORRECCIÓN de error material de la Resolución de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una expl
	CORRECCIÓN de error material de la Resolución de 22 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación de una explotac
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 25 de octubre de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2281/2017, de 28 de diciembre, por la que se encomienda al Instituto Tecnológico de Aragón la realización en 2018 de actividades relativas a la apertura de datos del Gobierno de Aragón.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 Aragón, por el que se convoca la licitación del concurso de Servicios de Teleoperación y apoyo técnico del Centro Coordinador de Urgencias.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Mariano Alejandro Faci Ballabriga por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª Concepción Golet Blasco por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª Pilar Clavería Almuzara por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/2275/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan las ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a actuaciones en el sector turístico en la provincia de Teruel.
	EXTRACTO de la ORDEN VMV/2276/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, ayudas a los Municipios y Comarcas de Aragón para la realización de actuaciones en infraestructuras relacionadas con la actividad turística.
	EXTRACTO de la Orden VMV/2277/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura turística.
	EXTRACTO de la Orden VMV/2278/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de la Torrubia” y “Vereda de la Torre”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de El Sotico a Campablo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a la aprobación definitiva del estudio de detalle referente a reajuste de alineaciones en calle Única, s/n (polígono 1 parcela 6) SIPAN.




